
15. 3 . 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 71 /9

VERORDNUNG (EWG) Nr. 642/89 DER KOMMISSION
vom 14. März 1989

zur Festsetzung der Einfuhrabschöpfungen für Milch und Milcherzeugnisse

denen die Kommission Kenntnis hat, führt zu einer
Änderung der gegenwärtig gültigen Abschöpfungen, wie
im Anhang zu dieser Verordnung angegeben —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 804/68 des Rates
vom 27. Juni 1968 über die gemeinsame Marktorganisa­
tion für Milch und Milcherzeugnisse, ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1109/88 (2), insbeson­
dere auf Artikel 14 Absatz 8,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Die für Milch und Milcherzeugnisse bei der Einfuhr zu
erhebenden Abschöpfungen sind mit der Verordnung
(EWG) Nr. 4137/88 der Kommission (3), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 497/89 (4), festgesetzt
worden.

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
4137/88 enthaltenen Modalitäten auf die Preise, von

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

( 1 ) Die in Artikel 14 der Verordnung (EWG) Nr.
804/68 genannten Einfuhrabschöpfungen werden im
Anhang festgesetzt.

(2) Bei der Einfuhr aus Portugal, einschließlich den
Azoren und Madeira, werden für in Artikel 1 der Verord­
nung (EWG) Nr. 804/68 genannte Milch und Milcher­
zeugnisse keine Einfuhrabschöpfungen erhoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 16. März 1989 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 14. März 1989

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 148 vom 28. 6. 1968, S. 13 .
O ABl. Nr. L 110 vom 29. 4. 1988, S. 27.
O ABl. Nr. L 362 vom 30. 12. 1988, S. 15 .
(j ABl. Nr. L 57 vom 28 . 2. 1989, S. 43.



Nr. L 71 / 10 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 15. 3 . 89

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 14. März 1989 zur Festsetzung der Einfuhr­
abschöpfungen für Milch und Milcherzeugnisse

(ECU/100 kg Eigengewicht, ausgenommen andere Angaben)

KN-Code Fußnoten Höhe der Abschöpfung

0401 10 10 14,73

0401 10 90 13,52

0401 20 11 20,55

0401 20 19 19,34

0401 20 91 l 25,75

0401 20 99 24,54

0401 30 11 66,63

0401 30 19 65,42

0401 30 31 l 128,91

0401 30 39 I 127,70

0401 30 91 l 217,19

0401 30 99 215,98

040210 11 \ 97,28

0402 10 19 I 90,03

0402 10 91 (') 0,9003 / kg + 28,78
0402 10 99 C) 0,9003 / kg + 21,53
0402 21 11 \ 151,56

0402 21 17 \ 144,31

0402 21 19 144,31

0402 21 91 I 194,51

0402 21 99 I 187,26

0402 29 1 1 OH3) 1,4431 / kg + 28,78
0402 29 15 (') 1 ,4431 / kg + 28,78
0402 29 19 (■) 1,4431 / kg + 21,53
0402 29 91 (') 1 ,8726 / kg + 28,78
0402 29 99 (*) 1,8726 / kg + 21,53
0402 91 11 31,42

0402 91 19 31,42

0402 91 31 39,27

0402 91 39 39,27

0402 91 51 128,91

0402 91 59 127,70

0402 91 91 217,19

0402 91 99 215,98

0402 99 11 53,76

0402 99 19 53,76

0402 99 31 (') 1,2528 /kg + 25,16
0402 99 39 (') 1 ,2528 /kg 4- 23,95
0402 99 91 (') 2,1 356 / kg + 25,16
0402 99 99 (') 2,1 356 / kg + 23,95



15. 3. 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 71 /11

(ECU/100 kg Eigengewicht, ausgenommen andere Angaben)

KN-Code Fußnoten Höhe der Abschöpfung

0403 10 11 \ 22,96

0403 10 13 28,16

0403 10 19 I 69,04
0403 10 31 0 0,1 692 / kg + 27,57
0403 10 33 (') 0,2212 / kg + 27,57
0403 10 39 (') 0,6300 / kg + 27,57
0403 90 1 1 97,28

0403 90 13 151,56
0403 90 19 194,51
0403 90 31 (') 0,9003 / kg + 28,78
0403 90 33 (') 1,4431 / kg + 28,78
0403 90 39 (') 1,8726 / kg + 28,78
0403 90 51 \ 22,96
0403 90 53 28,16

0403 90 59 Il 69,04
0403 90 61 0 0,1 692 / kg + 27,57
0403 90 63 0 0,2212 / kg + 27,57
0403 90 69 (') 0,6300 / kg + 27,57
0404 10 11 18,76
0404 10 19 (') 0,1 876 / kg + 21,53
0404 10 91 (2) 0,1 876 / kg
040410 99 (2) 0,1 876 / kg + 21,53
0404 9011 97,28
0404 90 13 151,56

0404 90 19 II 194,51
0404 90 31 II 97,28
0404 90 33 II 151,56
0404 90 39 II 194,51

0404 90 51 (') 0,9003 / kg + 28,78
0404 90 53 (') 1,4431 / kg + 28,78
0404 90 59 (') 1 ,8726 / kg + 28,78
0404 90 91 (') 0,9003 / kg + 28,78
0404 90 93 1,4431 / kg + 28,78
0404 90 99 1,8726 / kg + 28,78
0405 00 10 II 223,53

0405 00 90 II 272,71

0406 10 10 II 250,24
040610 90 Il 306,72
0406 20 10 0 377,90
0406 20 90 II 377,90

0406 30 10 0 191,74
0406 30 31 0 191,27

0406 30 39 0 191,74

0406 30 90 (3) 288,46
0406 40 00 (3) 157,44

0406 90 1 1 (3) 242,02



Nr. L 71 /12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 15. 3. 89

(ECU/100 kg Eigengewicht, ausgenommen andere Angaben)

KN-Code Fußnoten Höhe der Abschöpfung

0406 90 13 (3) 233,44

0406 90 15 0 233,44

0406 90 17 (3) 233,44

0406 90 19 (3) 377,90

0406 90 21 (3) 242,02

0406 90 23 (3> 210,00

0406 90 25 (3> 210,00

0406 90 27 (3) 210,00

0406 90 29 (3) 210,00

0406 90 31 (3) 210,00

0406 90 33 210,00

0406 90 35 (3) 210,00

0406 90 37 (3) 210,00

0406 90 39 (3) 210,00

0406 90 50 (3) 210,00

0406 90 61 377,90

0406 90 63 \ 377,90

0406 90 69 377,90

0406 90 71 250,24

0406 90 73 210,00

0406 90 75 \ 210,00

0406 90 77 210,00

0406 90 79 l 210,00

0406 90 81 210,00

0406 90 83 210,00

0406 90 85 \ 210,00

0406 90 89 0 210,00

0406 90 91 250,24

0406 90 93 Il 250,24

0406 90 97 306,72

0406 90 99 306,72

1702 10 10 33,06

1702 10 90 33,06

2106 90 51 33,06

2309 10 15 69,94

2309 10 19 90,65

2309 10 39 85,49

2309 10 59 71,81

2309 10 70 90,65

2309 90 35 69,94

2309 90 39 90,65

2309 90 49 85,49

2309 90 59 \ 71,81

2309 90 70 90,65 :



15. 3 . 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 71 / 13

(') Die Abschöpfung für 100 kg der Ware dieser Unterposition ist gleich der Summe aus :
a) dem je kg angegebenen Betrag, multipliziert mit dem Gewicht des Milch- und Rahmbestandteils in 100 kg
der Ware ;

b) dem angegebenen anderen Betrag.
(2) Die Abschöpfung je 100 kg der Ware dieser Unterposition ist gleich :
a) dem je kg angegebenen Betrag, multipliziert mit dem Gewicht des Trockenmilchbestandteils in 100 kg der
Ware und gegebenenfalls erhöht um

b) den angegebenen anderen Betrag.
(3) Für Waren dieser Unterposition, die aus einem Drittland im Rahmen einer zwischen diesem Land und der
Gemeinschaft geschlossenen Sondervereinbarung eingeführt werden und für die eine gemäfi der Verordnung
(EWG) Nr. 1767/82 erteilte Bescheinigung IMAl vorgelegt wird, gelten die in Anhang I der genannten Verord­
nung aufgeführten Abschöpfungen.


